
Výukový materiál 

Zpracovaný v rámci projektu 
 

 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3052 

Škola:  Základní škola a Mateřská škola Bílý Kostel nad Nisou, 

příspěvková organizace, 463 31 Chrastava 

 

Šablona: III/2     Materiál: VY_32_INOVACE_06_PŘ14 

 

Vytvořeno: červenec 2012 

 

Ověřeno ve výuce    Datum:14.9.2012       Třída: 4. ročník 
 

 



Téma: Ekosystém pole - Rostliny 

 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

 

Předmět: Přírodověda   Ročník: 4. ročník 

 

Anotace: Žáci celou větou odpovídají na dané otázky v prezentaci. 

 

Klíčová slova: luční rostliny, traviny, jedovaté luční rostliny,léčivé byliny 

 

Jméno autora:      Věra Šťastná 

 

Metodické zhodnocení:Prezentace je zaměřena na jednoduchou 

komunikaci mezi učitelem a žákem nebo mezi žáky navzájem.Odpovědi jsou 

jasné a krátké.Tento materiál je vhodný do spojených tříd na 1.stupni. 



Vytvořila: Věra Šťastná 

Dne: 20.července 2012 

Ekosystém louka - rostliny 



Luční rostliny – urči jejich název 

Vlčí mák sedmikráska Sněženky,bledule bodlák 

pampeliška 

jetel 

jitrocel kopretina fialka 
Které luční květiny vidíš na obrázku? 

Další: 

Zvonek rozkladitý 

Kohoutek luční 

Šťovík kyselý 



Léčivé byliny x jedovaté byliny 

Kostival lékařský 

Chrpa luční 

Řebříček obecný 

Jitrocel kopinatý 
Pampeliška lékařská 

L é č i v é     b y l i n y 

Jedovaté byliny 

Pryskyřník prudký  
Vratič obecný 

Další: 

Ocún jesenní 



Louka  - Luční trávy 

Louky většinou obhospodařují lidé. 

Trávy a byliny na louce jsou kvalitním krmivem pro hospodářská zvířata. 

Tráva se seče a suší na seno 2x ročně (červenec=senoseč, srpen=otava). 

Domaluj podle názvu luční trávu. 

Lipnice luční Srha laločnatá Bojínek luční Psárka luční Jílek vytrvalý 



Napiš název luční rostliny a urči,  

zda patří mezi léčivé, či jedovaté. 

pomněnka Blatouch bahenní 



Zdroje:    www.office.microsoft.com a autorova tvorba 

 

 

 

Materiál je určen pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na 

všech typech škol a školských zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému 

zákonu. 

 

Děkuji za pozornost. 


